
 

 

UCHWAŁA NR  XIV/102/2019 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w nim urządzeń 

infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1716 i 1815) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Świdnica, na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg a dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

ELEMENT PASA DROGOWEGO KATEGORIA DROGI - Drogi gminne 

Jezdnia wraz z poboczem do 20% szerokości pasa drogowego 7,00 zł 

Jezdnia wraz z poboczem od 20% do 50% szerokości pasa 

drogowego 
7,00 zł 

Jezdnia wraz z poboczem pow. 50% szerokości pasa drogowego 7,00 zł 

Chodnik, plac, zatoka, ścieżka rowerowa 7,00 zł 

Pozostałe elementy pasa drogowego (rowy, zieleńce) 7,00 zł 

2. Dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 

1m2 pasa drogowego w wysokości 0,20 zł w każdym elemencie pasa drogowego. 

3. Dla prowadzonych robót – remontów i inwestycji własnych Gminy Świdnica w pasie drogowym dróg 

gminnych, opłata za jego zajęcie wyniesie 0,01 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 

1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego „urządzenia”: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 31 grudnia 2019 r.

Poz. 3612



RODZAJ URZĄDZENIA 
KATEGORIA DROGI  

- Drogi gminne 

Sieci gazowe, wodociągowe i kanalizacyjne 2,00 zł 

Linie energetyczne napowietrzne i kablowe wraz 

z urządzeniami towarzyszącymi 
50,00 zł 

Obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 

2. Przy umieszczaniu urządzeń obcych w ramach zadań własnych gminy, nie związanych 

z funkcjonowaniem drogi, stawki określone w ust. 1 wynoszą 0,01 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące dzienne stawki opłat za 

1m2 powierzchni:  

RODZAJ OBIEKTU 
KATEGORIA DROGI 

Drogi gminne 

Stały obiekt handlowy, usługowy (kiosk, kontener, pawilon) 2,00 zł 

Inne obiekty stałe 2,00 zł 

Czasowy obiekt handlowy, usługowy, gastronomiczny (stoisko handlowe, 

stoisko reklamowe, ogródek letni) 
2,00 zł 

Reklama 2,00 zł 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/35/11 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w nim urządzeń infrastruktury technicznej, 

obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

oraz reklam. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3612


		2019-12-31T12:58:33+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




